

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2025309/2025 MUNICÍPIO DE
BURITINÓPOLIS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BURITINÓPOLIS - GOIÁS

O(A) GESTORA DO FMS do(a) FUNDO MUNIC.DE SAÚDE DE BURITINÓPOLIS, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 38.182.923/0001-84, estabelecida na RUA BERNARDO GUIMARAES, QUADRA48 LOTE 10, JD VILA BOA, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). RANIERI PEREIRA CORREIA JUNIOR, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 020.266.311-66, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Ácidos graxos essenciais + lecitina de soja + vitamina A, + vitamina E, loção oleosa para tratamento de escaras, frasco 200 ml	NUTRIEX	130	UNIDADE	5,49	713,70
1/2	Água para injeção solução estéril, ampola 10 ml	EQUIPLEX	13.000	AMPOLA	0,21	2.730,00
1/3	Amoxicilina cápsula 500 mg	UNICHEM	6.000	CÁPSULA	0,54	3.240,00
1/4	Amoxicilina pó para suspensão oral 50 mg/ml frasco 100 ml + copo medida	PRATI	500	UNIDADE	3,94	1.970,00
1/5	Benzilpenicilina Benzatina pó para suspensão injetável frasco/ampola 1.200.000 UI	TEUTO	800	UNIDADE	6,89	5.512,00
1/6	Benzilpenicilina Benzatina pó para suspensão injetável frasco/ampola 600.000 UI	TEUTO	400	UNIDADE	7,70	3.080,00
1/7	Butilbrometo de Escopolamina 10 mg + Dipirona 500 mg comprimido	BELFAR	5.000	UNIDADE	0,37	1.850,00
1/8	Ceftriaxona sódica, pó para solução injetável, frasco/ampola 1 g	BLAU	800	UNIDADE	3,86	3.088,00
1/9	Cetoprofeno 50 mg/ml solução injetável ampola 2 ml	UNIÃO	800	AMPOLA	1,51	1.208,00
1/10	Cloreto de Sódio solução injetável IV 0,9% bolsa 500 ml	JP	2.000	BOLSA	4,62	9.240,00
1/11	Diclofenaco de Sódio, comprimido 50 mg	GEOLAB	2.500	COMPRIMIDO	0,13	325,00
1/12	Diclofenaco Sódico solução injetável 25mg/ml, ampola 3 ml	HYPOFARMA	3.000	AMPOLA	1,04	3.120,00
1/13	Dipirona sódica solução injetável 500 mg/ml, ampola 2 ml	SANTISA	3.000	AMPOLA	0,50	1.500,00
1/14	Epinefrina solução injetável 1 mg/ml ampola 1 ml	HIPOLABOR	70	AMPOLA	0,81	56,70
1/15	Levotiroxina Sódica comprimido 125 mcg	MERCK	2.800	COMPRIMIDO	0,32	896,00
1/16	Maleato de Enalapril comprimido 20 mg	HIPOLABOR	12.000	COMPRIMIDO	0,04	480,00
1/17	Saccharomyces Boulardii cápsula 100 mg	NEO QUIMICA	350	CÁPSULA	1,11	388,50
1/18	Saccharomyces Boulardii cápsula 200 mg	NEO QUIMICA	850	CÁPSULA	2,67	2.269,50
1/19	Sinvastatina comprimido 20 mg	NOVA QUIMICA	20.000	COMPRIMIDO	0,10	2.000,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2025309/2025 MUNICÍPIO DE
BURITINÓPOLIS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/20	Succinato de Metoprolol comprimido de liberação prolongada 50 mg	NEO QUIMICA	2.000	UNIDADE	1,15	2.300,00
1/21	Succinato Sódico de Hidrocortisona pó liófilo injetável frasco/ampola 100 mg	HALEX ISTAR	700	UNIDADE	19,58	13.706,00
1/22	Sulfametoxazol 40 mg/ml + Trimetoprima 8 mg/ml suspensão oral, frasco 100 ml	EMS	200	UNIDADE	4,35	870,00
1/23	Sulfametoxazol 400 mg + Trimetoprima 80 mg comprimido	VITAMEDIC	1.000	FRASCO/A MPOLA	0,34	340,00
1/24	Tenoxicam pó liófilo para solução injetável, frasco-ampola 20 mg	UNIAO QUIMICA	700	UNIDADE	6,81	4.767,00
1/25	Seringa 20 ml/COM AGULHA	DESCARPACK	12.000	UNIDADE DE FORNECIM ENTO	0,69	8.280,00
1/26	Seringa 10 ml/COM AGULHA	DESCARPACK	6.000	UNIDADES	0,59	3.540,00
1/27	Seringa 5ml/COM AGULHA	DESCARPACK	6.000	UNIDADES	0,55	3.300,00
1/28	Seringa 3 ml/COM AGULHA	DESCARPACK	6.000	UNIDADES	0,29	1.740,00
1/29	AGULHA 13X45	SOLIDOR	12.000	CX	0,10	1.200,00
1/30	Aglha 20x55	SOLIDOR	12.000	UNIDADES	0,11	1.320,00
1/31	Agulha 20x7	SOLIDOR	12.000	UNIDADES	0,10	1.200,00
1/32	agulha 20x8	SOLIDOR	12.000	UNIDADES	0,10	1.200,00
1/33	AGULHA 40X12	SOLIDOR	3.000	CX	0,11	330,00
1/34	CATETER 22	SOLIDOR	6.000	UN	1,07	6.420,00
1/35	CATETER 24	SOLIDOR	6.000	UN	1,14	6.840,00
1/36	LENÇOL DE PAPEL 70X50CM ROLO	ECOPEL	60	CX	9,66	579,60
1/37	Equipo macrogotas (COMPLETO) ADULTO	MEDIX	300	PCT	1,11	333,00
1/38	Equipo macrogotas (infantil)	MEDIX	60	PCT	1,11	66,60
1/39	ESPARADRAPO	MISSER	200	UN	12,28	2.456,00
1/40	PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 21	LUXUS	120	CX	15,00	1.800,00
1/41	SONDA DE OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	MARCKMED	1.800	UNIDADES	1,75	3.150,00
1/42	ALCOOL 70 1 LITRO	ANHAGUERA	400	UNIDADES	8,90	3.560,00
1/43	POVILDINE DERGEMANTE 1 LT	RIOQUIMICA	20	UNIDADES	45,00	900,00
1/44	MASCARA DESCARTAVEL	RIOQUIMICA	240	CX	6,32	1.516,80
1/45	BOLSA COLETORA DE URINA 2 LITROS	MEDIX	300	UN	5,03	1.509,00
1/46	SONDA FOLEY 18	MEDIX	100	PCT	3,00	300,00
1/47	SONDA FOLEY 16	MEDIX	100	PCT	3,00	300,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2025309/2025 MUNICÍPIO DE
BURITINÓPOLIS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/48	SONDA FOLEY 14	MEDIX	100	PCT	3,00	300,00
1/49	SONDA FOLEY 12	MEDIX	100	PCT	3,00	300,00
1/50	AGUA DESTILADA 10 ML	RIOQUIMICA	12.000	UNIDADES	0,31	3.720,00
1/51	GEL CONDUTOR 5KG	EQUIPLEX	6	UNIDADES	22,00	132,00
1/52	FRALDA GERIÁTRICA M	MARDAM	50	UN	17,82	891,00
1/53	FRALDA GERIÁTRICA G	MARDAM	50	UN	17,82	891,00
1/54	LUVAS E PROCEDIMENTO P	MEDIX	50	CX	29,50	1.475,00
1/55	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	MEDIX	50	CX	29,50	1.475,00
1/56	LUVAS DE PROCEDIMENTO G	MEDIX	50	CX	29,50	1.475,00
1/57	OXIMETRO DE PULSO ADULTO	WINNER	15	UNIDADE	105,30	1.579,50
1/58	TOUCA DESCARTÁVEL	ANAPOLIS	100	10	13,77	1.377,00
1/59	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM	ZARMATT	12	RL	63,27	759,24
1/60	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM	ZARMATT	12	RL	105,13	1.261,56
1/61	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM	ZARMATT	12	RL	128,37	1.540,44
1/62	SACO BRANCO LEITOSO 100 LITROS	SOLIXO	60	CX	38,00	2.280,00
1/63	TIRA PARA GLICEMIA ON CALL PLUS C/50	ON CALL	400	UNIDADE	30,00	12.000,00
1/64	ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS	FAROL	180	PCT	19,50	3.510,00
1/65	ESPECULO VAGINAL P	KOLPLAST	800	PC	1,51	1.208,00
1/66	ESPECULO VAGINAL M	KOLPLAST	800	UNIDADES	1,66	1.328,00
1/67	ESCOVA GINECOLÓGICA	KOLPLAST	60	PC	6,90	414,00
1/68	GAZES TIPO QUEIJO 11 FIOS	BIOTEXTIL	60	UNIDADE	29,52	1.771,20
1/69	ACIDOS GRAXOS 200 ML	NUTRIX	70	UNIDADES	8,09	566,30
1/70	TUBO DE OXIGENIO (MANGUEIRA) 15M	MARCKMED	60	UNIDADE	13,74	824,40
1/71	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	DESCARPACK	120	PCT	12,15	1.458,00
1/72	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	DESCARPACK	120	PCT	12,15	1.458,00
1/73	KIT NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO E INFANT	DESCARPACK	60	PCT	65,00	3.900,00
1/74	ABAIXADOR DE LÍNGUA	THEOTO	30	PC	7,05	211,50
1/75	ATADURA GESSADA 10 CM	ORTOFEM	60	CX	6,90	414,00
1/76	GARROTE AZUL COM TRAVA	GOIASLATEX	60	UN	20,00	1.200,00
1/77	CAIXA COLETORA DESCARPACK 13 LITROS	DESCARBOX	200	UNIDADES	13,50	2.700,00
1/78	SONDA DE OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	MARCKMED	30	PCT	1,75	52,50

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2025309/2025 MUNICÍPIO DE
BURITINÓPOLIS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/79	ESCALPLE 21	MEDIX	36	CX	43,00	1.548,00
1/80	ESCALPLE 23	MEDIX	48	CX	44,00	2.112,00
1/81	SONDA URETRAL N°12	MARCKMED	30	PCT	1,06	31,80
1/82	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	JP	1.500	FR	6,32	9.480,00
1/83	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AGULHA	DESCARPACK	60	CX	25,00	1.500,00
1/84	ESPÁTULA DE AYRES	THEOTO	20	PC	14,91	298,20
1/85	COMPRESSAS CIRÚRGICAS 45X50CM	DESCTEXTIL	110	UNIDADE	90,00	9.900,00
1/86	COMPRESSAS CIRÚRGICAS	DESCTEXTIL	120	PC	36,00	4.320,00
1/87	FITA ADESIVA MICROPOROSA10X4,5	CREMER	300	RL	8,60	2.580,00
1/88	MONITOR DE GLICOSE ON CAL PLUS	ON CALL	60	UNIDADES	64,80	3.888,00
1/89	AVENTAL DESCARTÁVEL P/ USO	DESCARPACK	30	PC	21,87	656,10
1/90	CLORETO DE SÓDIO 100ML 0,9% 100 ml	JP	1.500	Frasco	5,10	7.650,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						213.928,14

PUBLIQUE - SE
BURITINÓPOLIS, 15 de outubro de 2025

DINAIR RITA DOURADO
043.089.091-55
GESTORA DO FMS